Дело №5-133/1/22
УИД 16MS0167-01-2022-000169-17

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 февраля  2022 г.

г. Нурлат

Мировой судья судебного участка  № 1 по Нурлатскому судебному району  Республики Татарстан Минигалимов М.С., рассмотрев   материал  об административном правонарушении по части 1 статьи 15.6. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Куприянова А.В., «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты»,   проживающего по адресу: «данные изъяты», работающего директором «данные изъяты»»,  ранее к административной ответственности  не привлекался.

         Отвода судье не заявлено, права лицу, привлеченному к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1. Кодекса РФ об административных правонарушениях разъяснены,

У С Т А Н О В И Л :

Куприянов А.В., являясь директором «данные изъяты»», расположенное по адресу:  «данные изъяты», то есть являясь должностным лицом, в нарушение установленный пунктом 3  статьи 289 главы 25 части 2  Налогового кодекса Российской Федерации  несвоевременно представил в налоговый орган по месту нахождения организации налоговую декларацию по налогу на прибыль  руководимой им организации за 9 месяцев   2021 года. с  опозданием  14 ноября 2021 года.

Согласно НК РФ вышеуказанная декларация за 9 месяцев 2021 года должна была представлена  в налоговый орган не позднее 28 октября 2021 года.

На судебное заседание Куприянов А.В., будучи надлежаще извещенным о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении не явился, что подтверждается имеющимся в материалах дела судебной повесткой.

Вина Куприянова А.В. в совершении данного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении от 11 января 2022 года, составленным уполномоченным должностным лицом, и приложенными к нему материалами, а именно результатом камеральной налоговой проверки представления налоговой декларации по налогу на прибыль организации, согласно которого сведения в налоговый орган были представлены 14 ноября 2021 года с опозданием.

Таким образом, вина Куприянова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного  статьей 15.6. часть 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов и или иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля - доказана.

Согласно статью 4.1. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при наложении административного взыскания учитываются характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие ответственность.

На судебное заседание Куприянов А.В., будучи надлежаще извещенным о месте и времени рассмотрения дела об административном правонарушении  не явился, что подтверждается имеющимся в материалах дела судебной повесткой.

При  назначении наказания Куприянову А.В., мировой судья учитывает обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание и предупреждения повторного совершения правонарушения.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Куприянову А.В., мировым судьей не установлено.

Руководствуясь статьями 15.6 часть 1, 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Куприянова А.В. признать виновным  в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 15.6. часть 1 Кодека Российской Федерации об административных правонарушениях  и  назначить наказание в виде административного  штрафа в сумме 400 рублей в доход государства.

Копию постановления направить Куприянову А.В.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Нурлатский районный  суд через мирового судью.

Мировой судья                  М.С. Минигалимов

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней, после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.

При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.

	ИНН 1654003139
	КПП 165501001
	БИК
	049205001

	Получатель

УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан, л/с 04112001300)

	Банк получателя

ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН г.Казань
	Сч.№
	40101810800000010001

	0318690900000000026464314

	КБК 73111601153010006140
	92701000
	0
	0
	0
	0
	0